Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 13-09-2021
Insolventienummer F.01/20/231
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000154634:F001
Datum uitspraak 01-09-2020
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr J.J. Dingemans

Algemene gegevens

Naam onderneming

Vita Frui B.V. 17-09-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid "Vita Frui B.V.", ook 17-09-2020
handelend onder de naam "Vita Frui B.V.", statutair gevestigd en 1
kantoorhoudende te (5831 CX) Boxmeer aan de Bilderbeekstraat 18 en

ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder

nummer 64230252 (hierna te noemen: "gefailleerde").

Activiteiten onderneming

Gefailleerde is opgericht op 15 oktober 2015 en verrichtte beheersactiviteiten. 17-09-2020

1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 54.000,00 € -217.472,00 € 307.145,00

2016 €61.500,00 €-191.883,00 € 230.372,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6a4c7540-40ec-ea11-80fd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a7e0c027-baea-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De hiervoor beknopt weergegeven cijfers komen voort uit de concept-
jaarrekeningen van gefailleerde. Het jaar 2016 betreft een verlengd boekjaar
(vanaf 12 oktober 2015).

De jaarrekeningen zijn eerst vastgesteld op of omstreeks 31 augustus 2020
(jaarrekening 2016) en 13 september 2020 (jaarrekening 2017). De
daadwerkelijke boekhouding is ondanks een aantal verzoeken hiertoe nog niet
overhandigd aan de curator, waardoor nog geen inzicht bestaat in de
financiele zaken vanaf 1 januari 2018.

De bestuurder van gefailleerde heeft in de verslagperiode geen nadere cijfers
overgelegd. Wel is blijkbaar aan de boekhouder van gefailleerde verzocht
alsnog te komen tot opstelling van jaarcijfers en de weergave van de financiéle
gang van zaken vanaf 1 januari 2018. De bescheiden zijn nog niet overgelegd
bij de curator.

De bestuurder van gefailleerde heeft tot op heden de curator geen inzicht
gegeven in de financiéle zaken vanaf 1 januari 2018. Met de bestuurder
wordt nader overleg gevoerd over de voortgang hiervan. Dit mede in verband
met de non deponering van de jaarcijfers van Vita Frui B.V.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Volgens de opgave van de bestuurder geen personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
1-9-2020

t/m
14-9-2020

van
15-9-2020

t/m
11-3-2021

van
12-3-2021

t/m
9-9-2021

17-09-2020
EEl
15-03-2021
EEZ
13-09-2021
EEB
17-09-2020
EEl
17-09-2020
EEl
15-03-2021
EEZ
13-09-2021
EEB



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 6 min
2 11 uur 6 min
3 6 uur 12 min
totaal 28 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 15 oktober 2015 opgericht. Gefailleerde wordt vanaf het 17-09-2020
moment van oprichting bestuurd door de heer A.M.H.M. de Ponti. De heer De 1

Ponti heeft 51% van de aandelen in Vita Frui B.V en mevrouw M.G.]. de Ponti -

Van der Straaten bezit 49% van de aandelen.

De bedrijfsactiviteiten bestaan voornamelijk uit het beheren van de aandelen
en het besturen van Hagilo B.V. en Agri Education B.V. (voorheen PETC+ BV).

1.2 Lopende procedures

Per datum faillissement is er geen sprake meer van een lopende procedure ten 17-09-2020
aanzien van Vita Frui B.V. Wel is er reeds een procedure gevoerd jegens Vita 1

Frui B.V. als (middellijk) bestuurder van PETC+ BV waarbij Vita Frui B.V.

tezamen met de bestuurder is veroordeeld tot het betalen van een

schadevergoeding. Tegen dit vonnis is namens de bestuurder beroep

aangetekend maar namens Vita Frui B.V. is dit niet gebeurd.

In de appelprocedure versus de bestuurder van Vita Frui B.V. (nader tevens 15-03-2021
aan te duiden als: Vita Frui) heeft een comparitie na aanbrengen 2
plaatsgevonden. Ter gelegenheid van de comparitie na aanbrengen is geen

regeling bewerkstelligd, zodat namens de middellijk bestuurder van Vita Frui in

deze procedure de memorie van grieven zal worden overgelegd. Voor zover

deze procedure de boedel van Vita Frui regardeert zal hierop in de komende

verslaglegging nader worden ingegaan.

Inmiddels heeft in de procedure welke is aangespannen door de aanvragers 13-09-2021
van het faillissement van Vita Frui jegens de bestuurder een mondelinge 3
behandeling plaatsgevonden. Voor zover de uitkomst van de appelprocedure

de boedel regardeert, wordt hier wederom in de komende verslagperiode

nader ingegaan. Ter gelegenheid van zitting is geen afwikkeling in der minne

bewerkstelligd.



1.3 Verzekeringen

Per datum faillissement zouden er geen verzekeringen (meer) lopen. 17-09-2020
1

1.4 Huur

Eris geen sprake van huur van onroerend goed. 17-09-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

Als belangrijkste oorzaken van het faillissement geeft de bestuurder van 17-09-2020
gefailleerde de volgende redenen. 1

De dochtervennootschap PETC+ BV (thans genaamd Agri Education BV) heeft in
het verleden de bedrijfsactiviteiten van de Stichting PETC+ overgenomen. Door
een aantal tegenvallers is de omzet binnen deze vennootschap gereduceerd
tot nagenoeg nihil, waarbij er onvoldoende baten waren teneinde te voldoen
aan de pensioenafdrachtverplichtingen voor het personeel. Agri Education BV is
bij vonnis van de Rechtbank Oost-Brabant d.d. 28 februari 2017 gefailleerd,
waarbij mr. R.C.M. Michiels tot curator is aangesteld. Nu de pensioenafdrachten
niet (correct) hebben plaatsgevonden is door de gewezen werknemers van
Agri Education B.V. een procedure geentameerd versus gefailleerde en haar
bestuurder. Bij vonnis van 17 juli 2019 zijn gefailleerde en haar bestuurder
veroordeeld om een schadevergoeding van circa € 170.000 te voldoen.
Uitsluitend de bestuurder van gefailleerde heeft hoger beroep ingesteld tegen
dit vonnis. Uiteindelijk hebben de gewezen werknemers van Agri Education
B.V. het faillissement van gefailleerde aangevraagd.

In de loop van de afwikkeling van dit faillissement wordt op mogelijk nadere
oorzaken ingegaan.

De middellijk bestuurder van de gefailleerde heeft aangegeven, dat er nadere 15-03-2021
oorzaken van het faillissement zijn aan te wijzen. Zo zouden bij de overname 2
van PETC+ BV (thans genaamd Agri Education BV) verwachtingen zijn gewekt

over de resultaten, maar bleken deze prognoses over de omzet later, door
verschillende omstandigheden, niet gerealiseerd te kunnen worden. De omzet

die werd behaald was onvoldoende voor het voldoen van alle kosten,

waaronder de personeelskosten. In dit kader is gepoogd om tot

overeenstemming te komen met de personeelsleden om tot de beéindiging van
arbeidscontracten te komen, maar dit heeft niet tot resultaat geleid. Daarna is

in dit kader een procedure gestart bij het UWV, maar dit bleek door

veranderde regelgeving te resulteren in hoge kosten. Uiteindelijk hebben de

gewezen werknemers het failissement aangevraagd. Dit geschiedde na het

voeren van een aansprakelijkheidsprocedure.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen personeelsleden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft geen bedrijfsmiddelen in eigendom.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

17-09-2020

1

17-09-2020

1

17-09-2020
1

17-09-2020
1

17-09-2020

1

17-09-2020
1

17-09-2020
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 17-09-2020

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 17-09-2020

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 17-09-2020

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
De aandelen in Hagilo B.V. € 0,00 € 0,00
totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde houdt alle aandelen in de eveneens failliet verklaarde besloten 17-09-2020
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Hagilo B.V. 1

Hagilo B.V. is op 19 maart 2019 in staat van faillissement verklaard, waarbij mr
J.A. Bloo is aangesteld als curator. Hagilo B.V. houdt alle aandelen in Horeca
Hegelsom B.V. Daarnaast houdt Hagilo B.V. alle aandelen in Agri Education B.V.
welke op 28 februari 2017 in staat van faillissement verklaard, waarbij mr
R.C.M. Michielsen is aangesteld als curator.

3.9 Werkzaamheden andere activa

P.M. 17-09-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Per datum faillissement waren er volgens de bestuurder geen vorderingen op 17-09-2020

debiteuren. De curator heeft dit thans in onderzoek. 1

In de verslagperiode is niet van (externe) debiteuren gebleken. 15-03-2021
ER

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie debiteuren. 17-09-2020
1

Afgewikkeld. 15-03-2021
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 45,14 17-09-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde hield een bankrekening aan bij de Rabobank. Per datum
failissement was een debetsaldo ad € 45,14 aanwezig. De bank heeft
aangegeven gelet op de geringe debetstand geen vordering in te dienen.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 17-09-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Hiervan is vooralsnog niet gebleken. 17-09-2020

mE1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 17-09-2020

mE1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Hiervan is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Van rechten van reclame is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met de bank.

17-09-2020

1

17-09-2020
1

17-09-2020
1

17-09-2020
1

17-09-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 17-09-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 17-09-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 17-09-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 17-09-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 17-09-2020

1

6.6 Opbrengst

17-09-2020
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
17-09-2020
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 17-09-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een deel van de administratie reeds ontvangen. Naar
aanleiding daarvan zal de curator onderzoeken of de boekhouding voldoet aan
de eisen die de wet hieraan stelt.

Een minimaal gedeelte van de administratie is door de curator ontvangen. De
bestuurder is wederom in de gelegenheid gesteld de complete administratie
aan te leveren. Overigens zal de omvang van de administratie gering zijn.

De curator heeft tot op heden niet de volledige administratie van de
bestuurder ontvangen. In het verlengde van de eerdere verslaglegging
wordt hierop in de komende periode nader ingegaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de boekjaren 2016, 2017 en 2018 zijn niet
gedeponeerd en aldus is niet voldaan aan de deponeringsplicht. Ten aanzien
van de jaarrekening over het boekjaar 2019 bestond (nog) geen wettelijke
plicht tot publicatie.

Rond de faillissementsdatum van Vita Frui zijn uiteindelijk de jaarrekeningen
over de jaren 2016 en 2017 gedeponeerd. Met de bestuurder is en wordt
nader overleg gevoerd over de non voldoening aan de
deponeringsverplichtingen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming, is een goedkeuringsverklaring van
een accountant niet noodzakelijk.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste kapitaal ter grootte van € 100,- is volgens de bestuurder niet
volgestort.

17-09-2020
1

15-03-2021
& 2

13-09-2021
3

17-09-2020
1

15-03-2021

2

17-09-2020
1

17-09-2020
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

17-09-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
15-03-2021
Toelichting 5
De bestuurder (middellijk) van Vita Frui heeft een aantal verklaringen gegeven
waarom geen administratie is gevoerd c.q. waarom deze niet zou hoeven te
worden gevoerd. De curator continueert het onderzoek naar mogelijk
onbehoorlijk bestuur.
13-09-2021
Toelichting 3
De curator heeft tot op heden niet de (volledige) administratie ontvangen.
Het onderzoek naar mogelijk onbehoorlijk bestuur wordt voortgezet.
7.6 Paulianeus handelen
17-09-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
15-03-2021
Toelichting >
Van paulianeuze transacties is in de verslagperiode niet gebleken.
13-09-2021
Toelichting 3
Tot op heden is van paulianeuze transacties niet gebleken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 17-09-2020
1
Voortzetting onderzoek. 15-03-2021
2
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De rechtmatigheidsonderzoeken worden voortgezet. 17-09-2020
1
Voortzetting onderzoek. 15-03-2021
2
I Voortzetting onderzoek. 13-09-2021
3

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Nog niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.942,00

€7.902,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€121.726,00

€ 307.322,33

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De werkzaamheden met betrekking tot de inventarisatie van crediteuren

worden voortgezet.

17-09-2020

1

17-09-2020

1

15-03-2021
2

17-09-2020

1

17-09-2020
1

17-09-2020
1

15-03-2021
2

17-09-2020
1

15-03-2021
& 2

17-09-2020
1

17-09-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 17-09-2020
1

De aanvragers van het faillissement van Vita Frui hebben een procedure 15-03-2021

gevoerd versus Vita Frui en de middellijk bestuurder. De bestuurder heeft 2

verkozen om tegen het vonnis versus Vita Frui geen appel aan te tekenen. De
appelprocedure, geinitieerd door de bestuurder van Vita Frui loopt per
verslagdatum. Door de privé persoon dient de memorie van grieven bij het
Gerechtshof te worden overgelegd. Voor zover deze appelprocedure de boedel
regardeert wordt hierop in de komende verslaglegging nader ingegaan.

Inmiddels heeft in de procedure welke is aangespannen door de aanvragers 13-09-2021
van het faillissement van Vita Frui jegens de bestuurder een comparitie 3
plaatsgevonden. Voor zover de uitkomst van de appelprocedure de boedel

regardeert, wordt hier wederom in de komende verslagperiode nader

ingegaan.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 17-09-2020
1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 17-09-2020

mE1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 17-09-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie punt 10.4 voor werkzaamheden overig.

De beperkte administratie van de vennootschap zal nader worden onderzocht.

De communicatie met de bestuurder over de oorzaken van het faillissement
wordt voortgezet.

Het overleg met de aanvragers van het faillissement wordt eveneens
voortgezet.

De curator zal de communicatie met de bestuurder over de oorzaken van het
faillissement voortzetten en zal dit, indien mogelijk, in komende
verslagperiode afronden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 13-3-2022

10.4 Werkzaamheden overig

- monitoren saldi bankrekening(en);

- crediteurencommunicatie en -administratie;

- inventarisatie debiteuren;

- financiéle afwikkeling voortzetting;

- boekhouding verkrijgen;

-onderzoek naar de diverse rechtmatigheidsaspecten.

Bijlagen

Bijlagen

17-09-2020
EE
15-03-2021
EEZ
13-09-2021
EEB
17-09-2020
EE
13-09-2021
mE3
17-09-2020
mE1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


